

از فروش میلیاردی سوالات کنکور تا تجهیز ات پشرفته قلب

محمدرضا احمدی سنگری نماینده مردم رشت و عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه چگونگی برگزاری کنکور ۱۴۰۱ در مجلس با حضور وزیر علوم تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان سنجش آموزش کشور بررسی شده است، گفت: تا کنون تا این حد ابزار قلب از داوطلبان کنکور گرفته نشده بود و تدبیر ویژه‌ای برای برگزاری کنکور امسال در نظر گرفته شده بود. او با اشاره به ابزاری همچون عینک، خودکار و تجهیزات بسیار ویژه‌ای که فرستنده و گیرنده سوالات و پاسخنامه‌های آزمون سراسری بودند، گفت: تجهیزات ویژه‌ای که از داوطلبان کنکور کشف شده است، ابزاری است که از ۱۵ تا ۲۵ میلیون تومان قیمت دارند، این تجهیزات در کسری از ثانیه می‌توانستند اطلاعات را به خارج از محل برگزاری آزمون ارسال و پاسخ‌ها را دریافت کنند. عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امسال با کمک دانش‌بنیان‌ها اقدامات خیلی خاص و ویژه‌ای در کنکور انجام شد و تمام قلب‌ها شناسایی شدند و اجازه ادامه آزمون به آنها داده نشد، گفت:اقدامات سازمان سنجش آموزش کشور و وزارت علوم درباره کنکور خوب و بجا بود، در آزمون گروه علوم پزشکی، سوالات تا یک میلیارد تومان خرید و فروش می‌شد.

دنبال تأمین منابع جدید برای آب همدان هستیم

وزیر نیرو با بیان اینکه ابر پروژه آبرسانی همدان شبانه‌روزی در حال پیشروی است، اعلام کرد: به دنبال تأمین منابع جدید برای آب این منطقه هستیم. علی‌اکبر محرابیان، گفت: کاهش شدید آب سد اکباتان از ۱۱۰۰ لیتر به کمتر از ۴۰۰ لیتر در ثانیه، مشکلاتی برای اهالی شهر همدان به وجود آورده است و بر همین اساس به دنبال تأمین منابع جدید برای آب این منطقه هستیم.او با بیان اینکه از نقاط مختلف اطراف همدان در حال آبرسانی به این شهر هستیم، تصریح کرد: پروژه‌های متعددی در حوزه آبرسانی به همدان تعریف و امکانات، تجهیزات و لوازم مورد نیاز از نقاط مختلف کشور و شرکت‌های آفا به این شهر ارسال شده است. محرابیان با اشاره به اینکه به صورت شبانه‌روزی برای خدمت به هموطنان در حل این مشکل در حال تلاش هستیم،خاطر نشان کرد: مردم به زودی شاهد اثربخشی نتایج تلاش‌های انجام شده باشند. دیروز و امروز بخشی از آبی که از دست رفته بود، جبران شده و در روزهای آینده میزان آب مورد نیاز باقیمانده هم تأمین خواهد شد. او با تأکید بر اینکه باانجام اقدامات لازم، تأمین آب شهر همدان به حالت عادی برگردد، مطرح کرد: وجود دو شبکه آبرسانی مجزا در شهر همدان مشکلی بود که در زمان کاهش آب سد اکباتان، به چشم می‌خورد، در طول چند شبانه روز گذشته، عملیات اجرایی اصلاح شبکه آغاز شد تا آب از یک سامانه واحد به تمامی نقاط شهر همدان برسد.

جان باختن دو تن از سارقان خطوط نفت بندر عباس

دادستان مرکز استان هرمزگان از جان باختن دو نفر حین سرقت سوخت از خط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی بندرعباس در محدوده آبگرم گتو خبر داد. علیرضا احمدی منشی در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی گزارش ضابطان در خصوص قصد قاچاقچیان سوخت برای تعرض به خط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی بندرعباس، دستورات ویژه‌ای در این خصوص صادر شد. او در ادامه افزود: با بررسی‌های دقیق تر مشخص شد قاچاقچیان سوخت در محدوده آبگرم گتو در پوشش محل نگهداری دام اقدام به حفر تونلی به طول ۸۰ متر و عمق حدود پنج متر کرده و پس از رسیدن به مسیر اصلی انتقال فرآورده‌های نفتی بندرعباس و ایجاد حفره در لوله، از طریق انشعابی به طول ۸۰۰ متر، سوخت‌های مسروقه را به محل بارانداز منتقل کرده‌اند.دادستان بندرعباس تصریح کرد:این افراد پس از اتمام عملیات حفاری و اتصال انشعاب، عملیات برداشت غیرمجاز و سرقت سوخت را آغاز کرده بودند، اما به علت جمع شدن حجم زیاد گاز در این تونل نتوانستند کار خود را به اتمام برسانند و دو نفر از عوامل قاچاقچیان نیز در این حادثه جان خود را از دست دادند. احمدی منش خاطر نشان کرد: در محل مورد نظر ۱۸۱ راس گوسفند قاچاق هم کشف و تحویل کشتارگاه شد. او با اشاره به مفاد ماده ۶۸۷ قانون مجازات اسلامی، یادآور شد: ۸ نفر در این رابطه به اتهام اختلال در تأسیسات عمومی دستگیر شدند که با صدور قرار تأمین کفیزی برای تکمیل روند تحقیقات و سیر مراحل قانونی در بازداشت به سر می‌برند. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان همچنین گفت: به منظور بررسی ابعاد مختلف موضوع و جهت شناسایی و دستگیری عوامل پشت پرده، دستورات لازم خطاب به پلیس آگاهی بندرعباس صادر شده که نتایج آن پس از تکمیل روند تحقیقات متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.

حتی اگر افزایش حقوق معلمان اجرایی شود؛

فرهنگیان همچنان زیر خط فقر

◀ لایحه ر تبه‌بندی معلمان، پس از تاخیری ۱۳ساله در آستانه اجرا قرار گرفته است



آرمان ملی – محمدرضا نیک‌نژاد: لایحه رتبه‌بندی فرهنگیان پس از ۱۳ سال، با کشمکش‌های فراوان میان معلمان، مجلس و دولت‌های گوناگون و نه‌چندان هماهنگ با متن و هدف‌های لایحه نخستین، در دولت سیزدهم در آستانه اجرا قرار گرفته‌است. لایحه رتبه‌بندی قرار است با طراحی ساختاری استوار بر تشویق و تنبیه معلمان و پدیدآوری رقابت میان آنان، کیفیت آموزشی را افزایش دهد! جدای از این‌که رویکرد مبتنی بر پاداش و تنبیه برآمده از انگاره‌های رفتارگرایی است و این انگاره‌ها دهه‌هاست در مسیر نقد‌ها و تجربه‌ها، ناکارآمدی خود در آموزش را نشان داده‌اند، از این‌که دستمزدهای ناگافی فرهنگیان را اندکی ترمیم می‌کند، مورد اقبال آنان و تشکل‌های‌شان قرار گرفته و در یک دهه گذشته یکی از خواسته‌های صنفی معلمان بوده است. به هر روی قرار بر آن شد که قانون رتبه‌بندی از مهر ۱۴۰۰ اجرا شود و پی آورد آن افزایش حقوقی است که به‌طور میانگین نزدیک ۲ میلیون تومان خواهد بود؛ گرچه حتی با این افزایش نیز نزدیک ۹۰ درصد فرهنگیان همچنان زیر خط فقط رسمی خواهند ماند!

◀ **روند آشفته افزایش حقوق**
اما وزیر آموزش و پرورش در یکی از واپسین گفت‌وگوهای خود با رسانه‌ها گفت: «رتبه‌بندی که یک شعار بود اکنون پیاده‌سازی

دلیل کاهش سرعت اینترنت و پهنای باند

آرمان ملی: محدودیت‌ها و اختلالات ایجاد شده در اینترنت و شبکه‌های اجتماعی، چندی است که کاربران فضای مجازی را با مشکل مواجه کرده، هر چند که مسئولان مربوطه این خبر را تایید نمی‌کنند. یک کارشناس فضای مجازی در واکنش به کاهش پهنای باند و سرعت اینترنت در ایران به انتخاب، گفته است: «احتمالاً این اختلالات به صورت عمدی دارد صورت می‌گیرد. مساله دیگری که وجود دارد، نگاه به‌شدت داخلی شدن است. اینکه بخواهیم تعاملات بین‌المللی آن را

تشریح اقدامات پلیس برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین

با اضافه شدن طرح اربعین به تقویم طرح‌های فراجا، شاهد تشکیل قرارگاه ظفر در مرزها، استفاده از پهپادها و جابروپلن‌ها و بکارگیری یگان ویژه در مرزها هستیم. به گزارش «آرمان ملی» به نقل از مهر، با اضافه شدن طرح اربعین به تقویم طرح‌های فراجا، شاهد تشکیل قرارگاه ظفر در مرزها، استفاده از پهپادها و جابروپلن‌ها، استفاده از خودروی «صور» یگان ویژه در مرز مه‌ران و بکارگیری یگان ویژه در مرزها هستیم. انتظامی کل کشور در روزهای منتهی به اربعین، حسینی قرارگاه‌های مربوط به برقراری نظم و امنیت و تسهیل در تردد زائران اربعین حسینی به سمت عراق را بر پا کرد تا با هماهنگی و همکاری سایر نهادهای مسئول بتواند خدمات لازم را به زائرین ارائه کرده و نظم و امنیت مطلوبی را فراهم سازد.

◀ **گذرنامه‌های تاریخ گذشته با مهر پلیس برای زائران اربعین قابل استفاده است**
سردار حسین اشتری فرمانده کل انتظامی روز یکشنبه در حاشیه برپایی مراسم یادواره ۱۴۰ شهید نیروی انتظامی شرق استان تهران که در صحن مطهر امامزاده جعفر (ع) پیشوا برگزار شد در جمع خبرنگاران گفت: فرماندهی انتظامی برای برگزاری مراسم با شکوه اربعین حسینی، در آمادگی کامل است و تلاش دارد تا مأموریت‌های محوله را به درستی انجام دهد». وی تصریح کرد: «از ماه‌های گذشته قرارگاه اربعین فراجا راه‌اندازی شده و با تقسیم کارها و وظایف، اقدامات لازم برای

شده و مطالبات معلمان از ۳۱ شهریورماه سال گذشته پرداخت شد.» خواندن این جمله برای برخی از معلمان تعجب‌آور بود. به راستی چه شعاری؟! رتبه‌بندی از بخش‌های مهم سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است. چه اجرایی؟ امروز چند هفته بیشتر به آغاز مهر ۱۴۰۱ باقی مانده و همچنان دست‌اندرکاران و هیات‌های مرکزی و استانی تکلیف خود درباره اجرا را نمی‌دانند و معلمان نیز درگیر جزئیات مدارک مورد نیاز، بارگذاری آن‌ها و ده‌ها دردرس دیگر در زمینه رتبه‌بندی هستند. اما درباره پرداخت مطالبه معلمان از ۳۱ شهریور: در روندی پر ابهام و آشفته، در پایان ماه گذشته برای برخی معلمان یک میلیون و برای برخی دیگر نصف و حتی کمتر از این مقدار واریز شده که به ازای یازده ماه تاخیر رسمی میان ۵ تا ۱۲ میلیون بود؛ گرچه بازم هر روز گزارشی از پرداخت ۹ماهه این طلب درآیند یعنی از پرداخت میانگین سه میلیون تومان در ماه به یک میلیون و کمتر رسيد. نام این کار هر چه باشد پرداخت یک مطالبه سیزده ساله نیست.

◀ **دل‌نگرانی‌های معلمان ادامه دارد**

اما گویا سال رتبه‌بندی همچنان ادامه دارد. واپسین خبرها حکایت از آن دارد که بر خلاف قول‌های پرشمار، اجرای رتبه‌بندی به مهر هم نمی‌رسد و دست‌اندرکاران وعده اجرای آن در میانه‌های سال آموزشی آینده را می‌دهند. گرچه

بودجه دانشگاه تهران

کفاف پرداخت حقوق را نمی‌دهد



رئیس دانشگاه تهران گفت: وضعیت اختصاص بودجه در دانشگاه‌ها مناسب نیست و کمبود بودجه، مهم‌ترین دغدغه مسئولان دانشگاهی برای سال تحصیلی جدید است. محمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران در خصوص وضعیت اختصاص بودجه دانشگاه‌ها گفت: توجه به کمبود اعتبارات و مشکلاتی که دولت برای تأمین بودجه دارد، امیدواریم بتوانیم دانشگاه را اداره کنیم؛ چرا که زمانی که بودجه و منابع مالی به اندازه کافی باشد، نیاز به هنر مدیریتی نیست. رئیس دانشگاه تهران با اشاره به وضعیت بودجه این دانشگاه گفت: بودجه دانشگاه تهران حتی کفاف پرداخت حقوق اعضای هیات علمی را نمی‌دهد و مجبور هستیم که به روش‌های درآمدی خودمان کفاف کنیم؛ او در خصوص بودجه تفضیه دانشجویی گفت: شاید کمتر از ۲۰ درصد منابع بودجه‌ای برای تفضیه دانشجویی از سوی دولت اختصاص داده می‌شود و امیدواریم که تدبیری در این خصوص صورت بگیرد. بر اساس برآوردهی که شده است، روزانه ۹۰۰ میلیون تومان هزینه تفضیه دانشجویان دانشگاه تهران است که مبلغ بسیار کمی از سوی دولت تأمین می‌شود.

موافقت با انتقال

فرهنگیان



زهر ا پناهی‌روا، مشاور وزیر در امور زنان و دبیر قرارگاه ملی جمعیت وزارت آموزش و پرورش، گفت: در سال تحصیلی جاری برای نقل و انتقالات فرهنگیان در راستای حمایت از جوانی جمعیت، سیاست‌های کلی خانواده و به منظور حفظ کبان و انسجام این نهاد تسهیلاتی لحاظ و ابلاغ شده است. او ادامه داد: در این راستا و با حمایت وزیر آموزش و پرورش و دستور معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع در قالب بخشنامه رسمی موافقت با انتقال خدمت‌رسانی به زوار می‌شود و «قرارگاه» شاخص‌های ازدواج و فرزندآوری انجام شده است.

میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی به زیر ۵۰ درصد رسیده است



حمید سوری، استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به کاهش موارد کرونا اظهار کرد: این روند کاهش عمده‌تر موارد مرگ رخ داده است. درست است که موارد مرگ نیز خود تابع موارد ابتلا و بستری است اما با این حال تصویر روشنی از گردش ویروس در جامعه به ما ارائه نمی‌دهد. آنچه ما می‌دانیم شدت بیماری زادی ویروس در کشور کم شده و بر همین اساس موارد مرگ آن نیز کاهش داشته است. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی یادآور شد: با در نظر گرفتن شاخص‌ها، عدم رعایت پروتکل‌ها و همچنین رویدادهای پیش‌رو همچنان شرایط شکننده‌ای را برای کرونا در ایران پیش‌بینی می‌کنیم. او ادامه داد: در حال حاضر میزان پروتکل‌های بهداشتی زیر ۵۰ درصد است و از آن سو فاصله‌گذاری اجتماعی نیز رعایت نمی‌شود، بر همین اساس شرایط برای گروه‌های پرخطر که می‌خواهند در این مراسم‌ها شرکت کنند، بسیار خطرناک است.

خبر

اصلاح نحوه دریافت «مدارک» برای ثبت‌نام دانش آموزان

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش از راه‌اندازی QR کد اختصاصی برای ۲۰ درصد مدارس جهت اخذ نظر والدین در زمینه ثبت‌نام خبر داد و گفت: برای سال تحصیلی آینده، تمام عملیات ثبت‌نام طبق دستور وزیر مورد بازبینی قرار خواهد گرفت. به گزارش «آرمان ملی» به نقل از ایسنا، مجتبی هاشمی آخرین روند ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس و نظارت بر عملکرد مدارس در این زمینه را تشریح و اظهار کرد: امر ثبت‌نام در کل کشور در حال انجام است. پس از ابلاغ دستورالعمل ثبت‌نام، عمده فعالیت‌های مامعطوف به نظارت می‌شود؛ بازخوردگیری از جامعه، مراجعات مردم و پاسخگویی مراحل هستند که برای مدیریت کار تعریف کرده‌ایم. وی افزود: تا پایان مردادماه، ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار ثبت‌نام قطعی در همه پایه‌ها داشته‌ایم که از این تعداد قریب به ۴۰۰ هزار دانش‌آموز اتباع کشورهای دیگر هستند. مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه به نسبت سال گذشته و طبق مراجعاتی که به استان‌ها داشتیم، عملیات نظارت به شکل بهتری در حال انجام و همکاری استان‌ها مطلوب است گفت: تاکنون عملکرد قریب به ۲۵ استان از سوی ستاد مرکزی، بررسی شده است. ما هم در ستاد مرکزی استان‌ها و هم در بخشی از مناطق و مدارس حضور داشتیم و همه تلاش ما این است که ۱۰۰ درصد مدارس طبق شاخص‌هایی که تعریف کرده‌ایم تحت نظارت و بررسی قرار بگیرند. هاشمی اظهار کرد: کار ویژه‌ای که اتفاق افتاده و در جریان مردمی کردن نظارت است تعریف رمزینما یا QR کد است که در مدارس منتخب‌مان داشتیم و در قریب به ۲۰ درصد مدارس برقرار شده و امکان نصب دارد. این اولین گام در آموزش و پرورش است که اولیاء مستقیم‌می‌توانند درباره روند ثبت‌نام اظهار نظر کنند. وی ادامه داد: اسم و مشخصات اولیاء محفوظ بوده و غیر از ستاد مرکزی وزارتخانه، از جای دیگری قابل دسترسی نیست. اولیاء هشت سوال را درباره رضامتمندی از عملکرد مدارس در زمینه ثبت‌نام پاسخ می‌دهند که ما بازخوردهای آن را به استان‌ها می‌دهیم و طبیعتاً نگاهمان این است که بتوانیم این بخش را در سال آینده به شکل گسترده‌تری پیش ببریم. رئیس ستاد ثبت‌نام مدارس وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه برای سال تحصیلی آینده، تمام عملیات ثبت‌نام طبق دستور وزیر مورد بازبینی قرار خواهد گرفت عنوان کرد: مسائل و مشکلات ستادهای ثبت‌نام را شناسایی کردیم که از جمله آنها می‌توان به محدوده‌بندی‌ها و مسائلی که مرتبط با نوع مشارکت والدین در سطح مدارس است اشاره کرد. بیشترین مشغله را در حوزه بازرسی این دو محبت دارند و به دنبال آن هستیم که با استقرار سامانه ثبت‌نام برای سال آینده این وضعیت را بهبود دهیم. هاشمی افزود: برای امسال هم تلاشمان این بوده است که انتقال میان پایه‌ها به سال بالاتر را به صورت الکترونیک انجام دهیم. بر این اساس زمانی که نمره دانش‌آموزان ثبت شده، انتقال پایه به صورت الکترونیک انجام شده است و عمده‌تا پایه‌های ورودی محل مراجعه مردم بوده‌اند. وی با اشاره به اینکه والدین باید حتما مدارک احراز والدینی و سایر موارد لازم را ارائه کنند گفت: برای سال آینده وزیر دستور داد که در حوزه قانونگذاری تغییراتی رخ دهد که در ستاد ثبت نام موزب شده و با شورای عالی مکاتبه انجام شده است که در آیین‌نامه اجرایی مدارس اصلاحیه انجام شود تا به آن صورت که امسال مدرک گرفته می‌شد دیگر لازم نباشد از والدین اخذ شود و احراز را به طرق دیگری انجام دهیم.

روی خط آرمان ملی

۰۷۲۶۰۸۸۷

نرخ تورم

با اینکه هر ماه اعلام می‌کنند که تورم کاهش داشته است ولی می‌خواستیم بدانم که چطور این کاهش تورم هنوز خود را در زندگی‌ها نشان نداده است و زندگی‌ها روز به روز مشکل‌تر می‌شود. کارگران دیگر توان این همه گرانی و مخارج سخت زندگی و کرایه‌خانه را ندارند جادارد مسئولان به جای اینکه هر روز اعلام کنند که چقدر نرخ تورم پایین آمده به جمع کارگران بروند و کمی از مشکلات آنها باخبر شوند.

حسینی از تهران

پول برق

خانواده‌ای سه نفره‌ایم که فقط شب‌ها در خانه هستیم ولی پول برق خان ما ۳۰۰ هزار تومان آمده است می‌خواستیم بدانم خانهای که کسی در آن نیست فقط یخچال در آن روشن است چرا باید در تابستان اینقدر برقش افزایش قیمت داشته باشد؟

کمالی از تهران

مدارس غیر انتفاعی

شهریه مدارس غیر انتفاعی خیلی بالا است و باده‌زی این مدارس در مقابل این شهریه‌ها پایین است. چه کسی در این مورد باید پاسخگو باشد؟ لطفاً بازرسانی را برای سرکش به این مدارس بغرضسیت تا بلکه حداقل بتوانند کارایی مدارس خود را بالا ببرند.

یک شهروند از تهران

مستاجر

آیا مسئولان محترم می‌دانند که مستاجران چه وضعیت سختی را تحمل می‌کنند؟ بنده به عنوان یک کار گر بیشتر حقوقم را برای اجاره خانه می‌دهم. البته باید گفت انسان باید در گرداب باشد تا بتواند این سختی را درک کند.

سیمیعی از تهران